QUINTA-FEIRA, 27 DE DEZEMBRO DE 20122 CADERNO 3

pessoas jurídicas, materializado nos processos indicados no
Anexo Único deste instrumento.
Belém,  26 de dezembro  de  2012RLOS ALBERTO RODRIGUES
JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e
Não Tributária  - CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO CERAT MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474910

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual,
no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º,
III da Lei 6.182/98.
Razão Social: PASTUS LATICINIOS LTDA - ME
Inscrição Estadual: 15.278.130-7
Notifi cação Fiscal nº 032012820000268-2
Período: De 08/2011 até  12/2011
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:
Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE AINF CERAT MARABA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474912

O Coordenador da CERAT Marabá, no uso de suas atribuições,
NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais
da fi rma abaixo relacionada, nos termos dos Artigos 11 da
Lei n.º 6.182/98 e dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89,
combinado com os artigos 124 e 744 do RICMS, aprovado
pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentarem os documentos a
seguir relacionados, objeto da ação fi scal de Rotina ou Pontual,
no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se
considera notifi cado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º,
III da Lei 6.182/98.
Razão Social: JOSIVALDO PEREIRA DE SOUSA
Inscrição Estadual: 15.360.150-7
Notifi cação Fiscal nº 032012820000269-0
Período: De 01/2012 até  04/2012
Auditor Fiscal solicitante: Milton da Conceição Sousa da Silva
Documentos solicitados:

Livro Caixa
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta
ação fi scal.
Local p/ entrega da documentação: Rodovia Transamazônica
Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá – Marabá – PA,
fone: (94)2101.4800.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades
cabíveis, nos termos do Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º
5.530/89, fi cando ciente, desde logo, que a presente medida
caracteriza o início da ação fi scal pertinente, visando ao
interesse do Erário Estadual.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT MARITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474951

O Ilmo. Sr. MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO,
Coordenador Fazendário de Marituba, desta Secretaria de
Estado da Fazenda, FAZ SABER ao titular ou representante legal
da empresa abaixo relacionada que foi lavrado o (s) AUTO (S)
DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL nºs 092012510004430-
5, 092012510004433-0 e 092012510004438-0, oriundo da
Ação Fiscal Rotina Pontual nº 092012820000363-0, fi cando a
mesma  NOTIFICADA, na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR
Impugnação no prazo de 30 dias, a contar de 15 dias após a
data de publicação deste Edital , na sede da CERAT, situada à
Rod. Br 316, Km 13 – Centro - Marituba – PA , ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção
de medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL : L. P. LOPES FRIGORIFICOS - ME
INSCRIÇÃO  ESTADUAL : 15.288.013-5
AFRE: ELSON  DE ALMEIDA PEREIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 474979

Contrato: 60
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do Material de Consumo (Informática-
cartuchos para impressoras), nos termos do Edital de Licitação
do Pregão Eletrônico nº 021/2012/SEFA, e seu respectivos
ANEXOS.
Valor Total: 9,495.00
Data Assinatura: 19/11/2012
Vigência: 19/11/2012 a 18/11/2013
Pregão Eletrônico: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: N R DE MIRANDA-ME
Endereço: Av Cipriano Santos, 342
CEP. 66090-340 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 474992

Contrato: 62
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do Material de Consumo (canetas,cd, dvd,
mouse, pen drive), nos termos do Edital de Licitação do Pregão
Eletrônico nº 021/2012/SEFA, e seus respectivos Anexos.
Valor Total: 13,474.00
Data Assinatura: 06/12/2012
Vigência: 06/12/2012 a 05/12/2013
Pregão Eletrônico: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: MERCOTAPE MULTIMÍDIA LTDA
Endereço: Av Cristiano Machado, 2299
CEP. 31170-800 - Belo Horizonte/MGTelefone: 0000000000
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 474997

Contrato: 63
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição do Material de Consumo (informática-toner
para impressoras), nos termos do Edital de licitação do Pregão
Eletrônico nº 021/2012/SEFA, e seus respectivos Anexos.

Valor Total: 4,587.04
Data Assinatura: 26/11/2012
Vigência: 26/11/2012 a 25/11/2013
Pregão Eletrônico: 21/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129745340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: T R FRASCINO INFORMÁTICA
Endereço: R Aroazes, 691
CEP. 22775-060 - Rio de Janeiro/RJComplemento: apartamento
301
Telefone: 2177345542
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIAS DE ISENÇÃO DO ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474853

PORTARIA N.º201201000858 DE 26/12/2012 - PROC N.º
002012730026483/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Sergio Hildegardo Ribeiro Galvão – CPF:
155.004.542-34
Marca: I/TOYOTA COROLLA ALTIS AUT FLEX.  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000860 DE 26/12/2012 - PROC N.º

002012730026463/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Raimundo Costa Cardoso – CPF: 008.366.722-91
Marca: FIAT/PALIO WEEK TREKKING 1.6, 16V,  FLEX,  4P  Tipo:
Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000862 DE 26/12/2012 - PROC N.º

002012730026466/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Ricardo Ranieri de Mendonça – CPF: 304.143.182-
34
Marca: FIAT/UNO WAY 1.4 NOVO, EVO, FLEX, 4P  Tipo: Pas/
Automóvel
PORTARIA N.º201201000864 DE 26/12/2012 - PROC N.º

002012730026464/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Vander Charles Cardoso Soares – CPF:
328.065.152-20
Marca: FIAT/SIENA 1.4 GRAND FLEX  Tipo: Pas/Automóvel
PORTARIA N.º201201000866 DE 26/12/2012 - PROC N.º

042012730008814/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Di Stefano Marlio da Costa Peres – CPF:
338.617.222-91
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 GRAND EVO FLEX 4P  Tipo:
Pas/Automóvel
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 474856
SUBSECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA Nº 1493 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012
CONCEDER a ALLAN CLARK FERREIRA DE ASSUNCAO, Id
Func nº 0528000101, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais,
lotado na Julgadoria de Primeira Instância, 30 (trinta) dias
de Licença Prêmio, no período de 02/01/2013 a 31/01/2013,
correspondentes ao triênio de 28/02/2008 a 27/02/2011.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1494 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012
CONCEDER à ALMIRALVA MARIA DE SOUSA SILVA, Id Func nº
0004560801, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na CERAT
de Santarém, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período
de 01/01/2013 a 30/01/2013, correspondentes ao triênio de
22/11/1998 a 21/11/2001.
NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Subsecretário da Administração Tributária

PORTARIA Nº 1495 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2012
CONCEDER à IZA MEIRE SALES NUNES, Id Func nº
0512848001, Fiscal de Receitas Estaduais, lotada na Tribunal